证券简称: 远大智能 公告编号: 2019-030

# 沈阳远大智能工业集团股份有限公司 关于注销全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

## 一、注销事项概述

沈阳远大智能工业集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2019年4月 16 日召开的第三届董事会第十六次会议及第三届监事会第十六次会议审议通过 了《关于注销全资子公司的议案》,同意注销全资子公司远大建筑发展有限公司, 并授权公司管理层依法办理相关清算和注销事项。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定,本次注 销事项在董事会决策权限范围内, 无需提交公司股东大会审议。本次注销事项不 涉及关联交易, 也不构成重大资产重组。

### 二、注销子公司基本情况

公司名称: 远大建筑发展有限公司

英文名称: YUANDA CONETRUCTION&DEVELOPPEMENT

公司类型:有限责任公司

注册资本: 1.3 亿西非法郎

经营范围: 地产开发,工程承包,水木工程建设,进出口业务

股权结构:本公司持有100%股权。

最近一期财务数据:截至 2018 年 12 月 31 日,总资产 12,878,206.49 元,净 资产-907,384.83 元; 营业收入 0 元,净利润-968,956.45 元。

#### 三、注销子公司的原因说明

2015年,公司与科特迪瓦共和国建设,住房,卫生和城市规划部(以下简 称"科特迪瓦住建部")签署的《科特迪瓦建设和销售住房谅解备忘录》(以下 简称"谅解备完录"),由科特迪瓦住建部在其首都阿比让地区免费提供大约200 公顷土地用于公司进行房地产项目开发。同年,公司在科特迪瓦当地注册的全资 项目子公司远大建筑发展有限公司。

2016年,远大建筑获得科特迪瓦住房部授予的房地产开发商资质,并与科特迪瓦住房部正式签订《在科特迪瓦建设和销售 10000 套社会保障房和经济住房的议定书》(MHLS/DGLCV/DLC 第 010 号文件)。

截至公告日,科特迪瓦政府并未将其首都阿比让地区大约 200 公顷土地免费 提供公司用于进行房地产项目开发。

因上述原因及公司整体经营规划及海外事业战略布局的调整,且因全资子公司远大建筑发展有限公司自开设以来,因科特迪瓦政府未按照谅解备忘录中有关条款约定,致使本公司未取得预期的经营成果,为优化资源配置,降低经营管理成本,提高管理效率和管控能力,公司决定注销该子公司。

### 四、注销子公司对公司的影响

本次注销全资子公司远大建筑发展有限公司,不会对公司整体业务发展和盈利水平产生实质性影响,也不会损害公司及股东、特别是中小股东的利益。本次注销完成后,公司合并财务报表的范围将相应发生变化,远大建筑发展有限公司不再纳入公司合并报表范围,不会对公司合并报表财务数据产生实质性的影响。

特此公告。

沈阳远大智能工业集团股份有限公司董事会 2019 年 4 月 18 日